
 Zápis č. 6 / 2021

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice, konaného dne 30. června 2021
od 17:30 hodin na obecním úřadě.

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Monika Kostková, Mgr. Tomáš Hruška
Zapsal: Martin Dvořáček
Zastupitelé: Bendová, Buš, Dvořáček, Hruška, Kostková, Palečková
Omluven: -
Občané: účetní obce

Program jednání - schválený

1. Zahájení, připomínky k zápisu č. 5/2021
2. Návrh na poskytnutí daru postiženým obcím tornádem
3. Účetní závěrka obce za rok 2021
4. Závěrečný účet obce za rok 2020
5. Rozpočtová opatření
6. Účetní závěrka MŠ Bítovčice za rok 2020 
7. Projednání žádosti MŠ Bítovčice o převod výsledku hospodaření za rok 2020 a 

hodnotící zpráva
8. SVAK, JUDr. Zmátlová – informace
9. Různé
10. Závěr.

Jednání:

Bod 1) Zahájení, připomínky k zápisu č. 5/2021
 Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné s programem jednání. 
Byl projednán zápis ze zasedání č. 5 / 2021. Připomínky k zápisu nebyly podány.
Návrh na schválení programu jednání č. 6 / 2021 rozšířený o bod 2) a schválení zápisu ze 
zasedání č. 5 / 2021.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Bod 2)   Návrh na poskytnutí daru postiženým obcím tornádem  
Formou darovací smlouvy poskytnout finanční dar ve výši 100.000,- jako pomoc pro jednu 
konkrétní obec. 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- pro postižené obce zasažené tornádem
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Bod 3)   Účetní závěrka obce za rok 2020  
Starostka obce předložila podklady k účetní závěrce: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, 
inventarizační zpráva, roční zprávy o výsledcích finančních kontrol. 
Připomínky nebyly podány. 
Návrh na schválení účetní závěrky obce za rok 2020
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno

1



Bod 4) Závěrečný účet obce za rok 2020
Starostka seznámila ZO se závěrečným účtem obce roku 2020 (podklady zaslány)
Rozpočtové příjmy:  12.189 419,70 Kč
Rozpočtové výdaje:  8.491 267,84 Kč
Bankovní účty obce k 31. 12. 2020:
KB běžný účet  12.669.185,45 Kč
ČNB    6.641.853,87 Kč
Pokladna         34.615,00 Kč

Závěrečné přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor 
kontroly dne 1.června 2021 se závěrem: Při přezkoumání hospodaření obce Bítovčice za rok 
2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Závěrečný účet obce vyvěšen na úřední desce od 7.6.2021 do 30.6.2021. Připomínky nebyly 
podány.
Návrh na schválení závěrečného účtu obce za rok 2020 bez výhrad
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení č. 4 bylo schváleno

Bod 5) Rozpočtové opatření č. 7/2021
Starostkou obce bylo předloženo  rozpočtové opatření  ze dne 21.6.2021 - přesuny mezi 
paragrafy, položkami, navýšení rozpočtu příjmy z fin. vypořádání,sankční platby(SVAK)
ZO bere na vědomí

Bod 6) Účetní závěrka MŠ Bítovčice za rok 2020
Předloženy dokumenty rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha
Náklady 1 764 394,70 Kč, výnosy 1 773 199,- Kč.
Návrh na schválení účetní závěrky MŠ Bítovčice za rok 2020.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno

Bod 7) Projednání žádosti MŠ Bítovčice o převod výsledku hospodaření za rok 2020
a hodnotící zpráva 
Ředitelka MŠ podala žádost o převedení výsledku hospodaření za rok 2020 ve výši
8.804,30- Kč do rezervního fondu. 
Návrh na schválení převedení výsledku hospodaření  MŠ za rok 2020 ve výši 8.804,30- Kč
do rezervního fondu MŠ Bítovčice
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno

Hodnotící zpráva Mateřská škola Bítovčice
Starostkou obce byla předložena hodnotící zpráva Mateřská škola Bítovčice, příspěvkové 
organizace IČ: 06701400.
ZO bere na vědomí

2



Bod 8) SVAK, JUDr. Zmátlová – informace;
Dokumenty, které zaslala JUDr. Božena Zmátlová, byly zaslány zastupitelům k prostudování:
9.6. zasláno odvolání proti rozhodnutí výroku II.Kú Kraje Vysočina a podání odvolání o 
nákladech řízení.
15.6. sdělení od Krajského soudu v Brně a  replika na vyjádření žalovaného a obce 
Bítovčice, obec žádá o vypracování stanoviska
19.6.  zaslání informace o odeslání žaloby obce Bítovčice proti rozhodnutí MV ČR ze dne 
19. 4. 2021, č.j. MV - 34123-/ODK-2021
17. 6. zaslány listiny ve věci skupinového vodovodu, účastník řízení i Velký Beranov
23. 6. vyrozumění ,výzva KS v Brně č.j. 62 A 53/2021-40 o žalobě proti rozhodnutí ze dne 
19.3.2021 – SVAK x MV. Doporučení od JUDr. Zmátlové vstoupit do řízení 
ZO bere na vědomí

Návrh schválení zastoupení a plné moci v řízení pro JUDr. Boženu Zmátlovou ve věci 
SVAK x MV s.z. 62A 53/2021
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno

Bod 9) Různé
- Stání pro kontejnery a úprava prostranství za KD

V souvislosti s problémy se stavbou budovy a se stavbou nové HZ, se prostor upraví pouze 
pro stání kontejnerů a zhotoví se zde parkové úpravy z původního projektu.
Nabídka firmy Leube Beton s.r.o. na opěrnou zeď s částkou 113.940, -Kč bez DPH. Nutno 
zhotovit základovou desku pro zeď i stání kontejnerů. Stavební práce ve spolupráci s hasiči.
Návrh na schválení nabídky  firmy Leube Beton s.r.o. s částkou 113.940, -Kč bez DPH na 
opěrnou zídku
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno

- Starostka seznámila ZO se smlouvou o dílo č. 437/2021 mezi obcí a IPOS PS s.r.o.
na  akci – Obnova veřejného prostranství. Do smlouvy bylo zakotveno - zahájení prací je 
podmíněno přidělením finančních prostředků z dotačního titulu.
ZO bere na vědomí

- Poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny na opravu komunikace v Rozseči
Kraj Vysočina zaslal smlouvu o poskytnutí dotace (FV02791.0173) z Fondu Vysočiny  na 
opravu komunikace v Rozseči „u Křížků“ ve výši 100.000,- Kč.
ZO bere na vědomí

- Poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny – Venkovské služby
 Kraj Vysočina zaslal smlouvu o poskytnutí dotacz Fondu Vysočiny – Venkovské služby 2021 
(FV02819.0038) na podporu místní prodejny. Výše dotace 50.000, - Kč.
ZO bere na vědomí

- OSH Jihlava – žádost o příspěvek na Mistrovství republiky mladých hasičů
Návrh na schválení příspěvku na Mistrovství republiky mladých hasičů v Jihlavě ve výši 
3.000,- Kč formou darovací smlouvy
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno

3



- Žádost o finanční příspěvek na hospodaření v lesích
Starostkou obce byla dne  17. 6. 2021 podána žádost o finanční příspěvek na hospodaření 
v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství ve výši 524.000,-Kč.
ZO bere na vědomí

- Informace ohledně možného využívání privátního kmitočtu pro varovný a 
výstražný systém

Starostka obce seznámila ZO s nutností využívání privátního kmitočtu pro varovný a 
výstražný systém protipovodňových opatření. Přidělení kmitočtu 3.000,-, od Českého 
telekomunikačního úřadu. Zpracování projektu cca 1.500,-Kč, roční poplatek za pásmo cca 
4.000,-Kč. Vše je požadavkem fondu.
ZO bere na vědomí

- Darovací smlouva za provedenou práci v lesní školce
Návrh na schválení darovací smlouvy pro pana Vrzáčka ve výši 1.500,- Kč, za provedenou 
práci v lesní školce (orba).
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno

- Informace z jednání kontrolního výboru
Předseda kontrolního výboru Martin Dvořáček seznámil ZO s výsledky jednání kontrolního 
výboru z 23. 6. 2021 dle plánu pro rok 2021 a předložil zápis jednání. Kontrolou nebyly 
shledány žádné závažné nedostatky.
ZO bere na vědomí

- Informace z jednání finančního výboru
Předseda finančního výboru Mgr. Tomáš Hruška seznámil ZO s výsledky jednání finančního 
výboru z 30. 6. 2021 dle plánu a předložil zápis jednání. Kontrolou nebyly shledány žádné 
závažné nedostatky.
ZO bere na vědomí

Bod 10) Závěr
Zasedání bylo ukončeno starostkou obce v 19:10 hod. Další zasedání se uskuteční v pondělí, 
dne 30. 8. 2021, od 17:30 hodin.
Zápis obsahuje 4 listy a 2 přílohy, byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.
Přílohy: Prezenční listina, Rozpočtové opatření č. 7/2021 ze dne 21. 6. 2021.

Ověřovatelé zápisu:
……………………………

Mgr. Tomáš Hruška

……………………………
MUDr. Monika Kostková

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

4



U S N E S E N Í  č.  6 / 2021
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 30. 6. 2021

Zastupitelstvo obce:
B E R E   N A   V Ě D O M Í :
1. Rozpočtové opatření č. 7/2021
2. Hodnotící zprávu Mateřská škola Bítovčice;
3. Informace, maily od JUDr. Zmátlové
4. Smlouvou o dílo č. 437/2021 mezi obcí Bítovčice a IPOS PS s.r.o.
5. Smlouvu o poskytnutí dotace (FV02791.0173) z Fondu Vysočiny  na opravu 

komunikace v Rozseči
6. Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny – Venkovské služby 2021 

(FV02819.0038) na podporu místní prodejny
7. Podání žádosti o finanční příspěvek na hospodaření v lesích
8. Informaci o privátním kmitočtu pro varovný a výstražný systém protipovodňových 

opatření
9. Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 23.6.2021
10. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 30.6.2021

S C H V A L U J E: 
PRO ZDRŽEL SE PROTI

1. Zápis ze zasedání č. 5/2021; návrh programu pro 
jednání č. 6 /2021, doplněný o bod č.2

6 0 0

2. Finanční dar ve výši 100.000,- pro postižené obce 
zasažené tornádem

6 0 0

3. Účetní závěrku obce za rok 2020 6 0 0
4. Závěrečný účet obce za rok 2020 bez výhrad 6 0 0
5. Účetní závěrku MŠ Bítovčice za rok 2020 6 0 0
6. Převedení výsledku hospodaření  MŠ za rok 2020 ve 

výši 8.804,30 Kč do rezervního fondu MŠ Bítovčice
6 0 0

7. Zastoupení a plnou moc v řízení pro JUDr. Boženu 
Zmátlovou ve věci SVAK x MV s.z. 62A 53/2021

6 0 0

8. Nabídku  firmy Leube Beton s.r.o. s částkou 
113.940, -Kč bez DPH na opěrnou zídku

6 0 0

9. Příspěvek na Mistrovství republiky mladých hasičů v 
Jihlavě ve výši 3.000,- Kč formou darovací smlouvy

6 0 0

10. Darovací smlouvy pro pana Vrzáčka ve výši 1.500,- 
Kč, za provedenou práci v lesní školce

6 0 0

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

V Bítovčicích, dne 30. 6. 2021

5


